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                                                  RELACION 

  V E N D I M 

PËR 

MIRATIMIN E TABELËS PËRMBLEDHËSE PËR REZULTATIN E VOTIMIT NË 

ZONËN ZGJEDHORE QARKU VLORË PËR SUBJEKTET ZGJEDHORE DHE 

KANDIDATËT PËR DEPUTETË, NË ZGJEDHJET PËR KUVEND TË DATËS 11 MAJ 

2025 

 

Në mbështetje të nenit 19, pikat 1, shkronja “n” e 2, të  ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve ushtron 

në emër të KQZ-së  kompetencat që i ngarkohen asaj me ligje të veçanta, si dhe çdo kompetencë 

që ky ligj nuk ia njeh shprehimisht Rregullatorit ose KAS-it. 

Duke vlerësuar nga pikëpamja e objekti që trajton ky projektvendim, vlerësohet nga ana e 

ligjshmërisë se është në kompetencë të Komisionerit për ta shqyrtuar. 

 

II.         PËRMBLEDHJE SHPJEGUESE E PËRMBAJTJES SË PROJEKTAKTIT 

 

Në zbatim të Dekretit nr. 399, datë 5.12.2024, të Presidentit të Republikës, “Për caktimin e datës së 

zgjedhjeve për Kuvendin e Shqipërisë”, më datë 11 maj 2025 u zhvilluan zgjedhjet për Kuvend, si 

nga zgjedhësit brenda vendit, ashtu edhe nga zgjedhësit jashtë vendit të regjistruar për të votuar.   

Zona zgjedhore Qarku Vlorë ka 10 (dhjetë) zona të administrimit zgjedhor (ZAZ), përkatësisht 

ZAZ nr.84, ZAZ nr. 85, ZAZ nr.86, ZAZ nr. 87, ZAZ nr. 88, ZAZ nr. 89, ZAZ nr. 90, ZAZ nr. 

91, ZAZ nr. 92, ZAZ nr. 93. 

Pas përfundimit të procesit të vlerësimit e numërimit të votave, Komisionet e Zonave të 

Administrimit Zgjedhor (KZAZ-të) përkatëse dhe Komisioni për Administrimin e Numërimit dhe 

Vlerësimit të Votave nga Jashtë (KANVVJ-ja) për këtë qark, plotësuan e miratuan tabelat 

përmbledhëse të rezultateve të ZAZ-ve përkatëse dhe tabelën e rezultateve të këtij qarku për 

votimin nga jashtë, për zgjedhjet për Kuvend. 

Bazuar në nenin 123, pika 1 të Kodit Zgjedhor, është kompetencë e Komisionit Qendror të 

Zgjedhjeve të verifikojë dhe të nxjerrë rezultatet e votimit për Kuvendin për zonën zgjedhore në 

bazë të tabelave të rezultateve të nxjerra nga çdo KZAZ dhe nga KANVVJ-ja e Qarkut Vlorë. 

 

 

Data  

Nr. Prot  
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ZAZ nr.84, ZAZ nr. 85, ZAZ nr.86, ZAZ nr. 87, ZAZ nr. 88, ZAZ nr. 89, ZAZ nr. 90, ZAZ nr. 

91, ZAZ nr. 92, ZAZ nr. 93, dhe KANVVJ, kanë depozituar në Komisionin Qendror të Zgjedhjeve 

(KQZ), tabelat përkatëse të rezultateve për subjektet zgjedhore dhe për kandidatët për deputetë të 

Kuvendit për çdo subjekt zgjedhor, për ZAZ-të përkatës dhe për Qarkun Vlorë, vendimin “Për 

miratimin e tabelës përmbledhëse të rezultateve për subjektet zgjedhore” dhe vendimet “Për 

miratimin e tabelës përmbledhëse të rezultateve për kandidatët për deputetë të partisë/koalicionit”, 

tabelat origjinale të rezultatit për subjektet zgjedhore për çdo qendër votimi për votimin brenda 

vendit dhe çdo kutie për votimin me jashtë, tabelat origjinale të rezultateve për kandidatët për 

deputet për çdo subjekt zgjedhor, për çdo qendër votimi të ZAZ-ve të sipërcituara dhe çdo kutie 

për votimin me jashtë për këtë qark. 

Përpara plotësimit të Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit të zonës zgjedhore të Qarkut Vlorë si 

për subjektet zgjedhore dhe për kandidatët për deputetë, u kontrolluan tabelat përmbledhëse të 

rezultatit përkatësisht të ZAZ nr.84, ZAZ nr. 85, ZAZ nr.86, ZAZ nr. 87, ZAZ nr. 88, ZAZ nr. 

89, ZAZ nr. 90, ZAZ nr. 91, ZAZ nr. 92, ZAZ nr. 93, dhe Tabela e Rezultatit të Votimit nga Jashtë 

për këtë qark, nëse ato përfshijnë të gjitha tabelat e rezultateve të qendrave të votimit për brenda 

vendit dhe të gjitha kutitë për votimin jashtë të asaj zone dhe rezultoi se: 

 

Tabelat përmbledhëse të rezultateve për subjektet zgjedhore të ZAZ-ve, përfshijnë rezultatin e të 

gjitha tabelave të rezultateve të kutive të pranuara të rregullta për QV-të e tyre. Gjithashtu tabela 

e rezultave për votimin jashtë vendit për këtë qark përfshinë rezultatin e të gjitha procesverbaleve 

të rezultateve të kutive të pranuara të rregullta të këtij qarku. 

Në bazë të rezultateve përmbledhëse për subjektet zgjedhore dhe për kandidatët për deputet për 

çdo subjekt zgjedhor të zonave të sipërcituara, janë hartuar tabelat përmbledhëse përkatëse të 

rezultateve për zonën zgjedhore Qarku Vlorë. 

Bashkëlidhur gjeni projektvendimin, me tabelat përmbledhëse për zonën zgjedhore Qarku Vlorë. 

 

Licela Veliu - Drejtoria e Subjekteve Zgjedhore Mbikëqyrjes Financimit dhe Monitorimit 

Pavlina Doçaj – Drejtoria e Ligjshmërisë 

Daniela Alimemeti – Drejtoria e Logjistikës dhe Digjitalizimit 

Majlinda Çelmeta – Sekretar i Përgjithshëm (në mungesë dhe me urdhër) 



                                                             REPUBLIKA E SHQIPËRISË  

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

KOMISIONERI SHTETËROR I ZGJEDHJEVE 
  

 

“Për miratimin e tabelës përmbledhëse për rezultatin e votimit 

në zonën zgjedhore Qarku Vlorë, për subjektet zgjedhore dhe 

kandidatët për deputetë, në zgjedhjet për Kuvend të datës 11 maj 

2025” 
 

1 
Data:              Nr.          

Ora:     

 
 

Tiranë më  

 Nr.                              prot.      

 

 

 

 

VENDIM 

PËR 

MIRATIMIN E TABELËS PËRMBLEDHËSE PËR REZULTATIN E VOTIMIT NË 

ZONËN ZGJEDHORE QARKU VLORË, PËR SUBJEKTET ZGJEDHORE DHE 

KANDIDATËT PËR DEPUTETË, NË ZGJEDHJET PËR KUVEND TË DATËS 11 

MAJ 2025 
 

Në mbështetje të nenit 19, pikat 1, shkronja “n”, e 2, dhe nenit 123, të ligjit nr. 10019, datë 

29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, si dhe kreut VI.2, pika 3, 

të vendimit nr. 22, datë 20.03.2025, të Komisionit Rregullator, “Për rregullat për administrimin, 

numërimin dhe vlerësimin e votave nga jashtë territorit të Republikës së Shqipërisë, dokumentacionin 

përkatës, si dhe tabelimin e rezultatit të votimit nga jashtë vendit”, të ndryshuar. 
 

V E N D O S: 
 

1. Miratimin e Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit për subjektet zgjedhore, për zonën zgjedhore 

Qarku Vlorë, në zgjedhjet për Kuvend të datës 11 maj 2025, sipas lidhjes nr.1, që i 

bashkëlidhet këtij vendimi. 

2. Miratimin e Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit për kandidatët për deputetë për 11 subjektet 

zgjedhore, për zonën zgjedhore Qarku Vlorë, në zgjedhjet për Kuvend të datës 11 maj 2025, 

sipas lidhjes nr. 2 që i bashkëlidhet këtij vendimi.  

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen zyrtare të internetit të Komisionit 

Qendror të Zgjedhjeve. 

4. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve, 

jo më vonë se 5 (pesë) ditë nga shpallja e tij. 

    Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

Ilirjan CELIBASHI 

 

                                               Data:                        Nr:                  Ora: __.__   



Lidhja 1

ZAZ 84 ZAZ 85 ZAZ 86 ZAZ 87 ZAZ 88 ZAZ 89 ZAZ 90 ZAZ 91 ZAZ 92 ZAZ 93 Me jashtë Gjithsej

1 Numri i zgjedhësve në listë 44.135 36.725 39.888 39.676 24.931 21.547 13.615 46.246 30.295 10.820 19.942 327.820

2 Fletë votimi të gjetura në kuti 11.986 11.968 13.075 14.031 8.289 6.462 4.542 14.847 4.272 4.159 16.295 109.926

3 Vota të pavlefshme 427 313 348 336 239 225 197 557 147 186 135 3.110

4 Vota të vlefshme 11.559 11.655 12.727 13.695 8.050 6.237 4.345 14.290 4.125 3.973 16.160 106.816

1 Koalicioni Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore 3.078 3.070 2.961 3.412 2.040 2.370 1.152 3.729 1.166 1.156 2.028 26.162

2 Partia Lëvizja Bashkë 91 176 182 269 24 58 22 127 17 24 337 1.327

3 Lëvizja Atdheu 11 12 27 21 5 7 1 12 8 1 7 112

4 Partia Koalicioni Euroatlantik 59 116 127 161 113 10 13 88 11 9 35 742

5 Partia Socialiste e Shqipërisë 7.195 6.655 7.614 8.035 5.295 3.196 2.545 7.958 2.511 2.231 11.325 64.560

6 Koalicioni Nisma Shqiperia Bëhet 415 439 525 568 236 358 264 1.549 171 380 1.362 6.267

7 Partia Aleanca Kombëtare Shqiptare 35 32 29 41 5 21 11 35 6 14 104 333

8 Partia Aleanca Demokracia e Re 8 17 29 19 8 8 3 8 4 3 2 109

9 Koalicioni Djathtas për Zhvillim 77 50 58 63 6 21 6 30 0 2 40 353

10 Partia Mundësia 520 1.023 1.113 1.015 285 126 55 357 12 33 815 5.354

11 Partia Socialdemokrate 70 65 62 91 33 62 273 397 219 120 105 1.497

11.559 11.655 12.727 13.695 8.050 6.237 4.345 14.290 4.125 3.973 16.160 106.816

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR SUBJEKTET

QARKU VLORË

Gjithsej vota të vlefshme



Lidhja 2

Koalicioni Partia Demokratike-Aleanca për Shqipërinë Madhështore

ZAZ 84 ZAZ 85 ZAZ 86 ZAZ 87 ZAZ 88 ZAZ 89 ZAZ 90 ZAZ 91 ZAZ 92 ZAZ 93 Me jashtë Gjithsej

3.078 3.070 2.961 3.412 2.040 2.370 1.152 3.729 1.166 1.156 2.028 26.162

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Nada Daullja 231 383 580 432 256 65 85 208 48 87 206 2581

2 Edmond Fetahu 84 278 236 580 53 17 18 55 9 38 142 1510

3 Petraq Gjikuria 47 118 121 121 61 1690 68 430 841 36 449 3982

4 Alta Azizi(Haluci) 189 332 316 312 341 28 14 45 10 38 153 1778

5 Monika Hoshafi 37 176 76 151 18 8 12 38 6 24 38 584

6 Artan Liçaj 479 561 513 692 609 256 146 78 9 9 201 3553

7 Romarjo Meminaj 665 130 151 104 161 6 3 49 3 4 97 1373

8 Ridvan Mersinaj 174 193 135 102 143 12 2 13 2 4 78 858

9 Skënder Muço 15 23 11 46 2 6 95 471 22 117 46 854

10 Selaudin Neloj 601 50 46 61 27 8 8 17 4 5 55 882

11 Matilda Qurku 10 12 19 14 4 74 409 1605 104 538 217 3006

12 Mario Runa 182 415 307 369 160 26 9 49 6 16 88 1627

2714 2671 2511 2984 1835 2196 869 3058 1064 916 1770 22588Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU VLORË

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2

Partia Lëvizja Bashkë

ZAZ 84 ZAZ 85 ZAZ 86 ZAZ 87 ZAZ 88 ZAZ 89 ZAZ 90 ZAZ 91 ZAZ 92 ZAZ 93 Me jashtë Gjithsej

91 176 182 269 24 58 22 127 17 24 337 1.327

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Paula Grabovaj 21 31 29 40 7 6 8 17 0 6 73 238

2 Ebdi Hoxhaj 2 15 12 10 1 0 0 6 2 1 3 52

3 Krisi Hysenj 1 7 3 4 0 5 0 4 3 2 2 31

4 Luis Kananaj 1 2 5 12 0 4 0 1 1 1 4 31

5 Refatjon Limaj 1 1 6 2 0 7 0 2 0 0 3 22

6 Irisa Myrteza 2 5 1 10 0 1 1 1 0 0 14 35

7 Kleida Peçulaj 10 3 6 6 0 14 0 1 0 0 22 62

8 Ilia Qorri 9 14 17 25 0 7 3 9 1 1 13 99

9 Jurgen Rexha 0 0 0 1 0 1 0 1 0 0 2 5

10 Xheneida Sadedini 4 4 5 14 0 0 0 1 0 0 2 30

11 Merjeme Sulçe 1 0 1 0 0 1 0 1 0 5 1 10

12 Andon Tahiraj 1 4 5 3 6 0 0 0 0 0 31 50

53 86 90 127 14 46 12 44 7 16 170 665Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU VLORË

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2

Lëvizja Atdheu

ZAZ 84 ZAZ 85 ZAZ 86 ZAZ 87 ZAZ 88 ZAZ 89 ZAZ 90 ZAZ 91 ZAZ 92 ZAZ 93 Me jashtë Gjithsej

11 12 27 21 5 7 1 12 8 1 7 112

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Klevis Alizoti 2 4 10 9 1 2 1 2 1 1 0 33

2 Ersenilda Bajraktari 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

3 Ilia Blushaj 1 0 0 0 0 1 0 0 1 0 1 4

4 Edlira Jaupaj 0 2 0 0 0 0 0 0 1 0 1 4

5 Dhimitër Laska 1 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 3

6 Artan Lino 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2

7 Luiza Lushi 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2

8 Rizvan Lushi 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1

9 Rozolina Lushi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Veli Meçaj 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

11 Armelind Sotiri 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 7

12 Bledar Shefki 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 7 11 17 1 5 1 2 4 1 2 59Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU VLORË

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2

Partia Koalicioni Euroatlantik

ZAZ 84 ZAZ 85 ZAZ 86 ZAZ 87 ZAZ 88 ZAZ 89 ZAZ 90 ZAZ 91 ZAZ 92 ZAZ 93 Me jashtë Gjithsej

59 116 127 161 113 10 13 88 11 9 35 742

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Gëzim Ademaj 4 9 13 24 70 1 6 9 1 6 6 149

2 Dallandyshe Bleta 0 2 5 2 0 1 2 1 1 0 1 15

3 Myzafer Elezi 30 40 67 77 32 0 3 31 2 1 24 307

4 Ismail Ferraj 0 8 5 2 2 2 0 1 0 0 0 20

5 Blendi Hoxhaj 3 4 6 3 0 1 0 1 0 1 1 20

6 Letis Jashaj 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2

7 Alketa Karafilaj 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 Kamela Kasimi 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

9 Hermes Mishgjoni 1 22 4 5 0 0 0 0 0 0 0 32

10 Gjergji Nika 3 21 14 30 0 0 1 3 0 0 1 73

11 Gentjan Zera 1 0 0 1 0 0 0 7 1 0 0 10

12 Brunilda Zoga 1 1 2 2 1 0 0 1 0 0 0 8

44 108 116 147 105 5 12 54 5 8 33 637Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU VLORË

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2

Partia Socialiste e Shqipërisë

ZAZ 84 ZAZ 85 ZAZ 86 ZAZ 87 ZAZ 88 ZAZ 89 ZAZ 90 ZAZ 91 ZAZ 92 ZAZ 93 Me jashtë Gjithsej

7195 6655 7614 8035 5295 3196 2545 7958 2511 2231 11325 64560

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Evis Allushi 470 328 502 551 71 48 27 163 11 32 243 2.446

2 Ardit Bido 308 374 510 660 55 359 1.330 2.569 192 1.003 1.852 9.212

3 Briseida Çakërri 435 690 688 647 76 27 8 28 3 8 388 2.998

4 Damian Gjiknuri 2.076 1.252 1.156 1.441 753 1.269 397 1.443 75 169 2.377 12.408

5 Endri Hyseni 161 325 284 550 48 18 26 80 4 43 200 1.739

6 Klevis Kaso 913 832 1.588 982 109 82 27 56 21 13 665 5.288

7 Vasil Llajo 37 75 67 90 26 160 215 1.574 2.047 603 1.309 6.203

8 Ina Majko 21 40 35 35 7 5 115 59 11 10 250 588

9 Brunilda Mersini 1.167 1.167 985 1.167 249 122 6 27 1 1 646 5.538

10 Gjergji Mërkuri 40 64 28 28 12 167 47 1.117 40 108 339 1.990

11 Vullnet Sinaj 836 872 1.138 1.176 3.490 686 174 313 14 58 2.184 10.941

12 Mjaftesa Sulaj 155 193 119 195 93 10 0 10 3 3 63 844

6.619 6.212 7.100 7.522 4.989 2.953 2.372 7.439 2.422 2.051 10.516 60.195Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU VLORË

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2

Koalicioni Nisma Shqiperia Bëhet

ZAZ 84 ZAZ 85 ZAZ 86 ZAZ 87 ZAZ 88 ZAZ 89 ZAZ 90 ZAZ 91 ZAZ 92 ZAZ 93 Me jashtë Gjithsej

415 439 525 568 236 358 264 1.549 171 380 1.362 6.267

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Tanush Çaushi 46 58 99 63 37 48 23 237 32 213 122 978

2 Vasil Dajko 19 21 33 31 11 155 107 896 104 76 277 1.730

3 Artjola Fallanaj 31 34 34 30 11 11 4 27 1 10 71 264

4 Adrian Fandi 8 18 23 22 4 7 3 13 0 8 48 154

5 Ornela Hila 22 46 51 66 4 1 5 28 1 1 118 343

6 Idlir Islamaj 15 46 28 82 6 11 3 12 1 2 62 268

7 Ergys Isufi 2 7 4 8 3 6 1 52 5 5 32 125

8 Sabin Kapllani 11 6 8 12 0 1 1 3 1 2 26 71

9 Etleva Merko 10 10 15 19 11 4 50 28 8 3 66 224

10 Afize Nelaj 49 3 7 4 3 2 1 4 0 0 45 118

11 Aleksandër Runaj 66 61 91 108 98 20 3 7 0 1 134 589

12 Jetmir Salaj 6 18 9 19 4 4 1 5 0 0 58 124

285 328 402 464 192 270 202 1.312 153 321 1.059 4.988Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU VLORË

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2

Partia Aleanca Kombëtare Shqiptare

ZAZ 84 ZAZ 85 ZAZ 86 ZAZ 87 ZAZ 88 ZAZ 89 ZAZ 90 ZAZ 91 ZAZ 92 ZAZ 93 Me jashtë Gjithsej

35 32 29 41 5 21 11 35 6 14 104 333

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Monika Abazaj 5 7 9 8 2 6 0 5 2 0 12 56

2 Razie Allushaj 0 2 2 0 1 0 0 0 1 0 5 11

3 Eva Bregaj 0 2 0 2 0 2 0 2 0 0 2 10

4 Fabio Bregaj 1 1 1 1 0 0 1 0 0 0 5 10

5 Agim Goxhoj 0 3 2 1 0 0 0 1 0 1 1 9

6 Lindita Hibroj 1 0 2 1 0 1 1 0 0 0 4 10

7 Arben Jazo 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 2 5

8 Besmir Kajaj 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 2

9 Ndriçim Kamberaj 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2

10 Ina Pllumbi 0 0 0 1 0 0 1 1 0 0 3 6

11 Fatos Rudha 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2

12 Altin Suloj 4 0 0 1 0 0 0 0 0 0 4 9

12 17 17 16 3 10 3 9 3 1 41 132Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU VLORË

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2

Partia Aleanca Demokracia e Re

ZAZ 84 ZAZ 85 ZAZ 86 ZAZ 87 ZAZ 88 ZAZ 89 ZAZ 90 ZAZ 91 ZAZ 92 ZAZ 93 Me jashtë Gjithsej

8 17 29 19 8 8 3 8 4 3 2 109

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Tahir Biraçi 1 1 1 0 1 1 1 1 0 2 0 9

2 Bruna Hamiti 0 2 2 3 0 0 0 0 1 0 0 8

3 Ilir Hysa 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

4 Everaldo Kabello 0 0 4 1 0 0 0 0 0 0 0 5

5 Kristina Kreka 1 0 4 6 1 0 0 0 0 0 0 12

6 Evis Maka 0 2 0 0 0 0 0 1 0 0 0 3

7 Xhuljano Malaj 0 1 2 0 6 0 0 0 0 0 0 9

8 Jonida Mato 0 1 5 0 0 0 0 0 1 0 0 7

9 Mersi Parisi 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1

10 Evis Resuli 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1

11 Endri Sulo 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 2

12 Shaze Shytaj 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2

2 7 21 13 8 2 1 2 2 2 0 60Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU VLORË

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2

Koalicioni Djathtas për Zhvillim

ZAZ 84 ZAZ 85 ZAZ 86 ZAZ 87 ZAZ 88 ZAZ 89 ZAZ 90 ZAZ 91 ZAZ 92 ZAZ 93 Me jashtë Gjithsej

77 50 58 63 6 21 6 30 0 2 40 353

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Arbi Agalliu 23 30 27 33 3 6 4 19 0 1 11 157

2 Gjinovefa Alibeaj 0 1 6 6 0 0 0 3 0 0 1 17

3 Arbri Alimuçaj 0 3 1 0 0 0 0 1 0 0 0 5

4 Migen Begolli 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 Saimir Berberi 4 0 0 0 0 0 0 1 0 0 6 11

6 Luçiano Binaj 1 1 10 3 0 0 0 1 0 0 2 18

7 Rafael Bleta 1 1 3 0 0 3 0 0 0 0 0 8

8 Ana Cura 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 1 5

9 Fernando Haskoj 8 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 10

10 Xhuljo Kaja 5 0 1 2 0 0 1 0 0 0 0 9

11 Edvin Kulluri 30 9 3 9 1 2 0 1 0 0 13 68

12 Elda Tafili 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2

73 45 51 54 4 16 5 26 0 1 35 310Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU VLORË

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2

Partia Mundësia

ZAZ 84 ZAZ 85 ZAZ 86 ZAZ 87 ZAZ 88 ZAZ 89 ZAZ 90 ZAZ 91 ZAZ 92 ZAZ 93 Me jashtë Gjithsej

520 1.023 1.113 1.015 285 126 55 357 12 33 815 5.354

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Mario Alimema 132 217 199 204 41 29 15 96 1 14 88 1.036

2 Lisjena Hoxhaj 38 94 130 93 57 9 3 22 0 3 66 515

3 Alfons Kamberaj 40 76 55 60 26 4 0 2 0 0 48 311

4 Axhino Kasimi 9 25 37 22 2 4 1 5 0 1 8 114

5 Shon Malaj 24 66 63 70 12 4 1 11 0 1 14 266

6 Oltiana Muharremi 10 33 32 50 2 2 0 5 0 1 55 190

7 Enea Pasku 6 15 24 24 0 3 0 2 0 2 29 105

8 Jonild Pashaj 10 20 23 25 3 5 1 5 0 0 13 105

9 Nevila Qejvani 15 38 29 45 19 9 1 4 0 1 40 201

10 Marsilda Sulaj 12 22 20 25 11 1 1 5 0 1 10 108

11 Erina Vallja 15 17 33 15 4 1 0 0 0 0 10 95

12 Bukuri Xhindi 19 46 68 49 12 1 0 4 0 0 66 265

330 669 713 682 189 72 23 161 1 24 447 3.311Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË

QARKU VLORË

Vota të vlefshme gjithsej për subjektin



Lidhja 2

Partia Socialdemokrate

ZAZ 84 ZAZ 85 ZAZ 86 ZAZ 87 ZAZ 88 ZAZ 89 ZAZ 90 ZAZ 91 ZAZ 92 ZAZ 93 Me jashtë Gjithsej

70 65 62 91 33 62 273 397 219 120 105 1.497

Nr. Kandidatët për deputetë

1 Andi Bello 6 3 4 3 1 16 69 158 3 8 25 296

2 Dhimiter Boli 0 2 2 5 0 9 2 25 148 7 37 237

3 Evjola Çelaj 1 0 5 2 3 2 0 2 2 0 0 17

4 Rexhjona Islamaj 3 6 0 3 4 1 0 4 0 0 12 33

5 Ermira Ismailaj 23 2 2 1 2 1 1 4 0 1 3 40

6 Jorgo Kaça 0 1 0 0 0 0 10 35 46 42 3 137

7 Ermal Kopo 0 1 1 1 0 3 47 37 6 0 1 97

8 Denis Kutelaj 14 10 17 24 1 1 0 4 0 0 3 74

9 Soraldo Nebo 0 1 5 0 0 1 8 31 0 38 1 85

10 Seldina Selimi 1 0 1 0 0 1 87 26 1 5 8 130

11 Eriselda Zejnati 0 1 1 0 6 8 35 28 1 2 5 87

12 Klaudio Zotaj 2 27 14 43 11 5 1 2 0 0 4 109

50 54 52 82 28 48 260 356 207 103 102 1.342Gjithsej vota të vlefshme

ZGJEDHJET PËR KUVEND 2025

TABELË PËRMBLEDHËSE E REZULTATEVE PËR DEPUTETË
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